

# BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Activo	NOTAS MEMORIA	2021	2020	Pasivo	NOTAS MEMORIA	2021	2020
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>32.232,23</b>	<b>32.283,79</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>101.077,96</b>	<b>100.332,64</b>
I. Inmovilizado Intangible		3.768,99	798,75	A-1) Fondos Propios		101.077,96	100.332,64
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	I. Dotación fundacional / Fondo social		90.150,00	90.150,00
III. Inmovilizado Material		26.313,24	29.335,04	1. Dotación Fundacional / Fondo Social		180.300,00	180.300,00
IV. Inversiones Inmobiliarias		0,00	0,00	2. (Dotación Fundacional no Exigida / Fondo Social no Exigido)		-90.150,00	-90.150,00
V. Inversiones en Entidades del Grupo y Asociadas a L/P		0,00	0,00	II. Reservas		11.631,19	11.631,19
VI. Inversiones Financieras a Largo Plazo		2.150,00	2.150,00	III. Excedentes de Ejercicios Anteriores		-1.448,55	-5.721,43
VII. Activos por Impuesto Diferido		0,00	0,00	IV. Excedente del Ejercicio		-811,85	4.272,88
				A-2) Subvenciones Recibidas		1.557,17	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>132.604,64</b>	<b>142.207,76</b>	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>31.476,66</b>	<b>36.555,01</b>
I. Existencias		0,00	0,00	I. Provisiones a Largo Plazo		0,00	0,00
II. Usuarios y Otros Deudores de la Actividad Propia		56.849,32	49.919,27	II. Deudas a largo plazo		31.476,66	36.555,01
III. Deudores Comerciales y Otras Cuentas a Cobrar		-45,01	-45,01	1. Deudas con Entidades de Crédito		29.702,47	35.000,00
IV. Inversiones en Entidades del Grupo y Asociadas a C/P				2. Acreedores por Arrendamiento Financiero		0,00	0,00
V. Inversiones Financieras a C/P		65.858,94	67.989,10	3. Otras Deudas a Largo Plazo		1.774,19	1.555,01
VI. Periodificaciones a Corto Plazo				III. Deudas con Entidades del Grupo y Asociadas a L/P		0,00	0,00
VII. Efectivo y Otros Activos Líquidos Equivalentes		9.941,39	24.344,40	IV. Pasivos por Impuesto Diferido		0,00	0,00
				V. Periodificaciones a Largo Plazo		0,00	0,00
				<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>32.282,25</b>	<b>37.603,90</b>
				I. Provisiones a Corto Plazo		0,00	0,00
				II. Deudas a Corto Plazo	7	4.668,73	1.120,19
				1. Deudas con Entidades de Crédito		0,00	0,00
				2. Acreedores por Arrendamiento Financiero		0,00	0,00
				3. Otras Deudas a Corto Plazo		4.668,73	1.120,19
				III. Deudas con Entidades del Grupo y Asociadas a C/P		0,00	0,00
				IV. Beneficiarios Acreedores		0,00	0,00
				IV. Acreedores Comerciales y Otras Cuentas a Pagar	7	27.317,43	36.273,61
				1. Acreedores		7.039,63	0,00
				2. Otros Acreedores		20.277,80	36.273,61
				V. Periodificaciones a corto plazo		296,09	210,10
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>164.836,87</b>	<b>174.491,55</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO (A + B + C)</b>		<b>164.836,87</b>	<b>174.491,55</b>

**CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021**  
**FUNDACIÓN CANARIA FORJA**

	NOTA	2021	2020
<b>A) Excedente del Ejercicio</b>			
<b>1. Ingresos de la Actividad Propia</b>		<b>367.113,63</b>	<b>382.679,56</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados		14.304,00	12.869,00
b) Aportaciones de Usuarios		142.448,75	187.011,96
c) Ingresos de Promociones y Patrocinadores		69.420,00	59.000,00
d) Subvenciones		140.940,88	123.798,60
<b>2. Ventas y Otros Ingresos de la Actividad Mercantil</b>		<b>3.320,00</b>	<b>1.600,00</b>
<b>3. Gastos por Ayudas y Otros</b>		<b>-31.276,05</b>	<b>-60.333,72</b>
a) Ayudas Monetarias		-31.276,05	-60.333,72
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		0,00	0,00
c) Reintegro de ayudas y asignaciones		0,00	0,00
<b>4. Variación de Existencias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Trabajos Realizados por la Entidad para su Activo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Aprovisionamientos</b>		<b>-1.582,26</b>	<b>-593,85</b>
<b>7. Otros Ingresos de la Actividad</b>		<b>938,58</b>	<b>0,00</b>
<b>8. Gastos de Personal</b>		<b>-252.891,40</b>	<b>-247.222,44</b>
<b>9. Otros Gastos de la Actividad</b>		<b>-76.300,78</b>	<b>-58.674,44</b>
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-6.933,00</b>	<b>-10.961,40</b>
<b>11. Subvenciones, donac. y legados de capital trasp. a rdos.</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12. Perdidas por Deterioros de Creditos</b>		<b>-2.835,97</b>	<b>-1.297,20</b>
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>		<b>-447,25</b>	<b>5.196,51</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15. Gastos financieros</b>		<b>-364,60</b>	<b>-923,63</b>
<b>16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17. Diferencias de Cambio</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Deterioro y Rdos. por enaj. de instrumentos financieros</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>-364,60</b>	<b>-923,63</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>-811,85</b>	<b>4.272,88</b>
<b>19. Impuestos Sobre Beneficios</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO</b>		<b>-811,85</b>	<b>4.272,88</b>

# LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2021

FUNDACIÓN CANARIA FORJA			
EJERCICIO 2021	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO REALIZADO	DESVIACIÓN
<b>A. Excedente del Ejercicio</b>			
<b>1. Ingresos de la Actividad Propia</b>	<b>394.340,14</b>	<b>367.113,63</b>	<b>27.226,51</b>
a) Cuotas de Asociados y Afiliados	20.390,00	14.304,00	6.086,00
b) Aportaciones de Usuarios	148.519,50	142.448,75	6.070,75
c) Ingresos de Promociones y Patrocinadores	80.120,00	69.420,00	10.700,00
d) Subvenciones	145.310,64	140.940,88	4.369,76
<b>2. Ventas y Otros Ingresos de la Actividad Mercantil</b>	<b>2.400,00</b>	<b>3.320,00</b>	<b>-920,00</b>
<b>3. Gastos por Ayudas y Otros</b>	<b>-63.036,33</b>	<b>-31.276,05</b>	<b>-31.760,28</b>
a) Ayudas Monetarias	-63.036,33	-31.276,05	-31.760,28
b) Gastos por Colaboraciones y del Órgano de Gobierno	0,00	0,00	0,00
c) Reintegro de Ayudas y Asignaciones	0,00	0,00	0,00
<b>4. Variación de Existencias</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Trabajos Realizados por la Entidad para su Activo</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>6. Aprovisionamientos</b>	<b>-960,00</b>	<b>-1.582,26</b>	<b>622,26</b>
<b>7. Otros Ingresos de la Actividad</b>	<b>0,00</b>	<b>938,58</b>	<b>-938,58</b>
<b>8. Gastos de Personal</b>	<b>-256.374,88</b>	<b>-252.891,40</b>	<b>-3.483,48</b>
<b>9. Otros Gastos de la Actividad</b>	<b>-74.679,78</b>	<b>-76.300,78</b>	<b>1.621,00</b>
<b>10. Amortización del Inmovilizado</b>	<b>-500,00</b>	<b>-6.933,00</b>	<b>6.433,00</b>
<b>11. Subvenciones, Donaciones y Legados de Capital</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12. Perdidas por deterioros de créditos</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.835,97</b>	<b>2.835,97</b>
<b>13. Deterioro y Resultado por Enajenaciones del Inmovilizado</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>14. Otros resultados</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD</b>	<b>1.189,15</b>	<b>-447,25</b>	<b>1.636,40</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>-1.189,15</b>	<b>-364,60</b>	<b>-824,55</b>
<b>16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17. Diferencias de Cambio</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18. Deterioro y Rdos. por enaj. de instrumentos financieros</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>-1.189,15</b>	<b>-364,60</b>	<b>-824,55</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-0,00</b>	<b>-811,85</b>	<b>811,85</b>
<b>19. Impuestos Sobre Beneficios</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>-0,00</b>	<b>-811,85</b>	<b>811,85</b>